[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛЮБАВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 17.02.2022                                                                                                     № 169
	Об        утверждении      ключевых показателей и их целевых значений по муниципальному контролю      за сохранностью автомобильных дорог      общего      пользования       местного значения   в границах населенных

пунктов муниципального образования         Любавичского сельского поселения
Руднянского района Смоленской

области

     В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

           1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог общего      пользования местного значения   в границах населенных пунктов муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области согласно приложению.
         2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в соответствии с Уставом Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования
Любавичского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                В.В. Савинене
 Приложение

                                 к решению Совета депутатов

                                            Любавичского сельского поселения

                                                      Руднянского района Смоленской области

                                              от 17.02.2022 № 169
Ключевые показатели

и их целевые значения по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог общего      пользования местного значения   в границах населенных пунктов муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Ключевые показатели
	Целевые значения

(%)

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений законодательства
	70%

	Процент выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0%

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	0%

	Процент результативных контрольных мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	5%

	Процент внесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	95%